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1 Aleg.

Sprawozdanie

Wydziału krajowego w sprawie odsprzedania lwowskiej wyzna
niowej gminie izraelickiej części grun tu , należącego do zakładu 

kulparkowskiego na urządzenie cmentarza izraelickiego.

Wysoki Sejmie!

Do roku 1882. grzebano zm arłych w zakładzie K ulparkow skim  na cm entarzach
lwowskich.

Poniew aż jednak  przepisy san itarne nie dozwalają przewożenia ciał za granice gm iny 
bez pozwolenia w ładzy politycznej — a M agistrat król. stoł. m iasta Lw ow a orzeczeniem  z dnia 
1. S ierpnia 1882. r. 1. 16.189 postanow ił, źe zw łoki osób zm arłych w zakładzie kulparkow skim  
tylko za paszportem  i opłatą taksy za oględziny zwłok m ogą być wpuszczane na cm entarz 
lw ow ski, przeto polecił W ydzia ł krajow y na m ocy zezwolenia lwowskiego c. k. S tarostw a z dnia
5. Październ ika 1882. r. 1. 16.196 założyć osobny cm entarz dla wyłącznego użytku tego zakładu, 
którego część została przeznaczoną dla izraelitów  i m iała być rowem  lub sztachetam i odgrani
czoną od części dla chrześcian przeznaczonej.

O założeniu tego cm entarza zawiadomiło c. k. Starostw o lwowskie także Przełożeń- 
stwo tutejszej wyznaniowej gm iny izraelickiej. Przełożeństw o Zboru nie chciało jednak  przystać 
na użytkow anie tej wydzielonej dla izraelitów  części cm entarza zakładow ego, podając ogólni
kowo za powód obowiązujące przepisy re lig ijne i wniosło prośbę do c. k. S tarostw a pod dniem
6. L istopada 1883. r. 1. 1709 o udzielenie zezwolenia na założenie całkiem odrębnego cm entarza 
na gruntach  dw orskich w Sygniów ce, graniczących z g runtam i kulparkow skim i.

O. k. Starostw o lwowskie odmówiło tej prośbie z powodu, iż Przełoźenstwo Zboru 
żadnych szczegółowo nie podało p rzy czy n , dlaczego się sprzeciwia używ aniu wydzielonej dla 
izraelitów  części cm entarza zakładow ego; zarazem  została gm ina izraelicka ponownie wezwaną 
do urządzenia wydzielonej części cmentarza, stosownie do ry tualnych  wymogow.

W skutek tego postanow ienia wniosło Przełoźenstw o Zboru pod datą 24. Czerwca b. r.
1. 957 przedstaw ienie do W ydziału  krajow ego, w którem  oświadcza, iż łta b in a t tu tejszy sta
nowczo się sprzeciwia grzebaniu izraelitów  na wydzielonej dla nich części cm entarza zakłado
w ego, a to z następujących względów relig ijnych:



1. Cały cm entarz zakładowy, nie wyłączając parceli dla żydów przeznaczonej, przy 
oddaniu go do u ży tk u , by ł przez duchowieństwo katolickie poświęcony, a ak t poświęcenia do
konany  przez duchowieństwo innego w yznania m a w edług żydowskich pojęć relig ijnych chara
k te r  n ieza tarty  i żadnej zm ianie więcej nie ulegający, . dja tego też tego m iejsca obecnie już 
niepodobna urządzić według w ym agań ry tuału  żydowskiego.

2. Cm entarz izraelicki musi według ry tuału  mojżeszowego być w yłączną własnością 
izraelickiego zboru.

D la tego uprasza gm ina izraelicka lw owska o odstąpienie je j na  własność bezpłatnie 
lub za m ierną cenę części g ru n tu , będącego własnością zakładu.

C. k. S tarostw o lwowskie orzekło pismem z dnia 25. W rześnia b. r. 1. 18.475., iż 
zgadza się na założenie osobnego cm entarza izraelickiego na g run tach  zakładu kulparkow skiego.

K om isya w ydelegow ana do oznaczenia miejsca odpowiedniego, w której wziął także 
udział delegat zboru izraelickiego, upatrzy ła  już  stosowne miejsce obszaru 1 m orga i 540 ''I I.

Poniew aż atoli do odsprzedaży tego g ru n tu , będącego własnością k ra ju , potrzebną 
jest zezwalająca uchw ała W ysokiej Izby, sankcyonow ana przez Najjaśniejszego P a n a , przeto 
W ydział krajow y przedkłada tę spraw ę W ysokiej Izbie i wnosi o pozwolenie sprzedania tego 
g ru n tu  za kw otę 300 zł. w. a.

W praw dzie fundusz krajow y zakupił w 1863. r. 88 m orgów 721 sążni kw. grun tu , 
z którego część m a być odsprzedaną, za sumę 18.000 zł. a zatem  za 1 m org 54-3°jj] w ypadałaby 
kw ota 272 zł. 56 ct. w. a ., pam iętać jednak  o tern należy, źe od owego czasu cena gruntów  
znacznie się podniosła i źe prócz odsprzedać się mającej części ubędzie funduszowi zakładowem u 
pud upraw ę obszar przeznaczony na  drogę do cm entarza izraelickiego, k tóra to droga wprawdzie 
własnością funduszu być nie p rzestan ie , lecz do której u trzym ania zakład kulparkow ski w części 
przyczyniać się będzie musiał.

D la tego W ydział krajow y w uw zględnieniu prośby rwowskiej gm m y izraelickiej 
przedkłada .Wysokiej Izbie następującej treści wniosek:

"Wysoki Sejm raczy uchw alić:
Sejm upow ażnia W ydzia ł krajow y do sprzedania lwowskiej wyznaniow ej gm inie izra

elickiej 1 m orga 543°| ] z gruntów  zakładu dla obłąkanych na K ulparkow ie za kw otę 300 zł. 
w. a. n a  założenie cm entarza w yłącznie dla izraelitów  zm arłych w zakładzie kulparkow skim  lub 
gm inie K ulparkowa.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi w raz z Wieikiem
Księstwem Krakowskiem.

W e Lw owie dnia 3. Października 1884.

M arszałek krajow y:
JDr. Z y b l ik ie ic ic z ,  w. r.

Spraw ozdaw ca:
D r . F r a n c is z e k  U o s s a r d ,  w. r.

Członek W ydziału  krajowego.


